Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor relator: Dr. Eduardo José Arruda Buregio Junior 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
150,00 (cento e cinquenta reais) por minuto de atraso, sendo 12(doze) 
minutos, totalizando R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

4) Processo: nº 680/2018 
Denunciado: Rodrigo Carvalhaes de Miranda (árbitro) 
Tipificação: Art. 266 do CBJD 
Jogo:

[...]

CE Jacarepaguá x Duque de Caxias FC 
Categoria: Campeonato Feminino Adulto 
Data jogo: 30/09/2018 
Representante legal dos denunciados: Defesa ausente. 
Auditor relator: Dr. Leandro Medina Maia Rezende 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e perda de pontos em disputa a 
favor do adversário, na forma do regulamento, quanto à imputação do 
art. 203 do CBJD. 
Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

8) Processo: nº 684/2018 
Denunciado:

[...]

Auditor relator: Dra. Ana Carolina S.P. Mello Freire redistribuído para o Dr. 
Luciano Gomes de Lauro 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
100,00 (cento reais) por minuto de atraso, sendo 27(vinte e sete) 
minutos, totalizando R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

9) Processo: nº 685/2018 
Denunciado: Liga Desportiva de Rio das Ostras (associação) 
Tipificação: Art. 203 do CBJD

[...]

Representante legal dos denunciados: Defesa ausente. 
Auditor relator: Dr. Marcelo Messner Poltronieri 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
150,00 (cento e cinquenta reais) por minuto de atraso, sendo 
16(dezesseis) minutos, totalizando R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais), quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

11) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária. 

12) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art.